Protokollauszug Sitzung des Bau- und Sanierungsausschusses vom 09.11.2020

TOP 7. Städtebauliche Gesamtmaßnahme "Altstadt Wismar" Beantragung von Städtebaufördermitteln für das Programm 2021 ungeändert beschlossen VO/2020/3677

Wortmeldungen:

Herr Kargel bittet die Verwaltung und Ausführungen zur Vorlage.

Herr Günter informiert, dass die Hansestadt Wismar mit dem Förderantrag 2021 für die städtebauliche Gesamtmaßnahme Städtebaufördermittel in Höhe von 2.000.000,00 € beantragt. Er informiert über die einzelnen zu finanzierenden bzw. neu zu beantragenden Maßnahmen, die in der Anlage 1.1 ersichtlich ist.

In der Anlage 1.2 verweist Herr Günter darauf, dass dort die Maßnahmen dargestellt sind, die aus bewilligten und in den Jahren 2020 bis 2024 fällig werdenden Städtebaufördermitteln bzw. sonstigen Einnahmen aus dem Sondervermögen finanziert werden sollen.

Die Anlage 1.3 basiert auf einer Prioritätenliste, die eine Rang- und Reihenfolge im geplanten Realisierungszeitraum ausweist.

Herr Kargel dankt Herrn Günter für seine Ausführungen.

Weitere Wortmeldungen: Frau Schmidt-Blaahs

Da es keine weiteren Wortmeldungen gibt, lässt Herr Kargel über die Vorlage abstimmen:

Beschluss:

Die Bürgerschaft beschließt die Antragstellung von Städtebaufördermitteln für das Programm 2021 in der Gesamthöhe von 2.000.000,00 € für die städtebauliche Gesamtmaßnahme "Altstadt Wismar" entsprechend der Anlage 1.

Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen

Ja-Stimmen: 9

Nein-Stimmen:0

Enthaltungen:0